お客様各位

早速ですが、首記の件につきましてご案内致します。
御手数をお掛け致し、誠に申し訳御座いませんが、よろしくお願い致します。

※改良点

【対象品番】 FB-2511　　ドライブシャフトブーツ（アウター）
                 FB-2511G　ドライブシャフトブーツ（アウター）グリス付き
                ※上記２品番は生産中止になります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　↓
【改良品番】 FB-2511A　　ドライブシャフトブーツ（アウター）
                 FB-2511AG　ドライブシャフトブーツ（アウター）グリス付き

【部品番号】 44018-T6G-010

【適合車種】 ホンダ　ライフ（JB５/６・JC１/２）、ゼスト（JE１/２）
　　　　　　 　 N-BOX（JF１/２）、N-WGN（JH1/２）、N-ONE（JG1/２）

【標準価格】 FB-2511A　　1,500円（変更なし）
                 FB-2511AG   2,200円（変更なし）

【改良品出荷開始日】 2020年7月21日（火）～

【ブロードリーフ .NS 反映予定】　 7月31日

この度、市場にて弊社ドライブシャフトブーツFB-2511を装着した一部車両において短期間でブーツが
破断する事例の報告が有り要因を調査したところ、適合する車輌のハンドル切れ角が一般的な車輌
より大きく、ドライブシャフトブーツに想定以上の負荷が掛かり、使用状況によっては早期破断に至る
ものと推測されます。
今回、上記使用環境にも耐えられるよう製品の改良を実施致しました。
つきましてはお手数ですが、在庫品の商品入れ替えのご協力をお願い致します。
既に取り付いている車輌につきまして、当事例は極めて限定的な状況下で発生するものと認識してお
り、点検等で入庫して頂く必要は無いと判断しております。
万一、上記のような早期破断の報告がございましたら弊社代理店へご連絡をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

山部と谷部の径を広げることにより、負荷が軽減される形状に改良致しました。
小径、大径、高さのサイズに変更はございません。

2020年7月発行
大野ゴム工業株式会社

FB-2511製品改良のご案内

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼を申し上げます。

5825ﾆｭｰｽ 2020年 3号 №561

改良前 改良後